
Universidade Estadual do Ceará – UECE  
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894 
Site www.uece.br/sodc 

 

 
 
RESOLUÇÃO Nº 1343/2024 - CD, de 22 de agosto de 2024.  

 
APROVA O TERMO DE DOAÇÃO DE BENS, 
CELEBRADO ENTRE FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE 
ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE E O PROFESSOR 
DR. EPITÁCIO MACÁRIO MOURA . 

 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEA RÁ 
– FUNECE, no uso de suas atribuições legais, considerando o que consta do 
Processo NUP 31032.003705/2024-11 e a deliberação unânime dos membros 
do Conselho Diretor – CD, em sessão realizada no dia 22 de agosto de 2024; 
 

 
RESOLVE: 
 
 

Art. 1 º. Aprovar o TERMO DE DOAÇÃO DE BENS, QUE CELEBRAM ENTRE SI A E A 
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO CEARÁ – FUNECE (D ONATÁRIA) E O 
PROFESSOR DR. EPITÁCIO MACÁRIO MOURA (DOADOR) . 
 

Parágrafo único . A relação do bem de que trata o caput deste artigo consta 
do anexo único, parte integrante desta resolução. 
 

Art. 2 º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua aprovação, 
revogando-se as disposições em contrário. 
 
Presidência da Fundação Universidade Estadual do Ce ará - FUNECE, 
Fortaleza, 22 de agosto de 2024. 
 

 

 

Prof. M.e. Hidelbrando dos Santos Soares 
Presidente da FUNECE 

 
 
 
 
 
 
 
 



Universidade Estadual do Ceará – UECE  
Secretaria dos Órgãos de Deliberação Coletiva – SODC 

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903 
Fone (85) 3101.9608/ 3101.9894 
Site www.uece.br/sodc 

 

 
 

ANEXO ÚNICO – RES. Nº 1343/CD, DE 22/08/2024 
 
 

Nº Descrição Quantidade  Valor Estimado 
Total 

Nota  
Fiscal 

Nº 

01) 
CÂMERA CANON EOS R50 SEM ESPELHO 

PARA VLOG (PRETO) 01 R$ 5.703,84 001844 

02) 
PROJETOR EPSON POWERLITE W01  

WXGA 3 LCD BRANCO NA 01 R$ 1.998,90 769086 

03) 
DESKTOP TC NEO 50S GEN 4/WINDOWS  

11 HOME 64 02 R$ 7.570,14 716269 

04) MOUSE LENOVO 02 R$ 57,60 716269 

05) TECLADO LENOVO PARA THINKCENTRE 02 R$ 144,80 716269 

06) MONITOR LCD LENOVO S24E-03 HDMI 02 R$ 1.559,50 716269 

07) ARMÁRIO ALTO 01 R$ 3.200,00 3 

08) PRATELEIRAS 03 R$ 1.240,00 3 

09) BANCADAS 02 R$ 3.800,00 3 

10) 
MULTIFUNCIONAL EPSON  

ECOTANK L6270 PRETO NA 01 R$ 1.951,03 992685 

� VALOR TOTAL R$ 24.029,01 

 
 

 

 

 

 

 

 


